Сельское поселение «Байхорское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЙХОРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

 27  декабря 2018года                                                                  № 77
с.Байхор

О ГОДОВОМ ПЛАНЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЙХОРСКОЕ» НА 2019 ГОД

В соответствии с частью 3 статьи 14 Закона Забайкальского края от 22 декабря 2009 года № 322-ЗЗК «О стратегическом планировании в Забайкальском крае», статьи 8 Устава сельского поселения «Байхорское», Совет сельского поселения «Байхорское» решил:

1. Утвердить годовой план социально-экономического развития сельского поселения «Байхорское» на 2019 год согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Байхорское» от 30.12.2017г. №59 «Об утверждении плана социально-экономического развития сельского поселения «Байхорское» на 2018год».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
4. Настоящее решение обнародовать путём размещения текста решения на информационных стендах в селах сельского поселения «Байхорское».

Глава сельского поселения
 «Байхорское»                                                А.И.Болдырев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета сельского поселения «Байхорское»
[bookmark: _GoBack]от 27.12. 2018года № 77

ГОДОВОЙ ПЛАН
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЙХОРСКОЕ» НА 2019 ГОД

1.Задачи годового плана социально-экономического развития муниципального образования на год.
        Стратегической целью социально-экономического развития сельского поселения «Байхорское» является формирование эффективной экономической базы, обеспечивающей устойчивое развитие сельского поселения «Байхорское», последовательное повышение качества жизни населения сельского поселения.
Для достижения стратегической цели в 2019 году будут решаться следующие задачи:
1.1.  формировать условия для улучшения качества жизни населения;
1.2. формирование предпосылок к последующему демографическому росту;
1.3. формировать условия для улучшения экологической обстановки в поселении.
2. Показатели социально-экономического развития сельского поселения «Байхорское» на 2019год.

	№
п/п
	Наименование индикаторов
	Ед.
измерения
	Текущий год (оценка)
	Плановый год
(план)

	А
	Основные показатели социально-экономического развития муниципального образования:

	1.
	Производство промышленной продукции:

	10323
	11119

	1.1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по фактическим видам деятельности в разрезе классификатора ОКВЭД)
	тыс.руб.

	         -
	       -

	1.2.
	Индекс промышленного производства (по видам деятельности в разрезе классификатора ОКВЭД) в сопоставимых ценах
	%
	        102
	       102

	2.
	Сельское хозяйство:

	2.1.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств - всего
в том числе:
растениеводство
животноводство
из общего объема:
продукция сельхозорганизаций
продукция хозяйств населения
продукция крестьянских (фермерских) хозяйств
	тыс.руб.

%
	49836
10166
39669

16756
33080
	52809
10773
42036

18400
34409

	2.2.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства (хозяйства всех категорий) в сопоставимых ценах
в том числе:
растениеводство
животноводство
	%
	       101

      101
      101

	      101

        101
        101

	3.
	Инвестиционная и строительная деятельность
	тыс.руб.
	        -
	          -

	3.1.
	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.
	        -
	         -

	3.2.
	В % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%

	3.3.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	тыс.руб.

	3.4.
	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. м общей площади
	          -
	        -

	4.
	Потребительский рынок

	4.1.
	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	      40630
	       42340

	4.2.
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%
	          -
	          -

	4.3.
	Оборот общественного питания
	тыс.руб.
	         1180
	      1252

	4.4.
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%
	         -
	             -

	4.5.
	Объем платных услуг населению,
в том числе бытовых услуг
	тыс.руб.

	    2558
	     2793

	5.
	Рынок труда и заработной платы

	        -
	         -

	5.1.
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	чел.
	      53
	        53

	5.2.
	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу и зарегистрированных в службе занятости
	чел.
	      -
	        -

	5.3.
	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	      -
	        -

	5.4.
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	       -
	        -

	5.5.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	руб.
	25073
	    26517

	5.6.
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	тыс.руб.
	15950
	      16860

	5.7.
	Темп роста к предыдущему периоду
	%
	         -
	         -

	5.8.
	Денежные доходы населения
	тыс.руб.
	       -
	          -

	5.9.
	Темп роста к предыдущему периоду
	%.

	5.10.
	Реальные располагаемые денежные доходы
	тыс.руб.
	        -
	           -

	5.11.
	Темп роста к предыдущему периоду
	%.
	      -
	      -

	6.
	Финансы

	6.1.
	Сальдированный финансовый результат: прибыль, убыток (-)
	тыс.руб.
	       -
	     -

	6.2.
	Прибыль прибыльных предприятий
в том числе
прибыль муниципальных унитарных предприятий
	тыс.руб.
	        -
	     -

	7.
	Развитие малого предпринимательства

	7.1.
	Количество малых предприятий
	ед.
	        5
	      5

	7.2.
	Численность занятых на малых предприятиях
	чел.
	       15
	      15

	7.3.
	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.

	8.
	Социальная сфера

	8.1.
	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях (на 100 мест приходится детей)
	мест
	      30
	       30

	8.2.
	Число больничных коек на  1000 населения
	ед.
	          -
	         -

	8.3.
	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 населения
	пос.
в смену
	        -
	       -

	8.4.
	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	мест
	        220
	      220

	8.5.
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	ед.
	7100
	     7150

	8.6.
	Число музеев на 1000 населения
	ед.
	     -
	         -

	8.7.
	Число санаторно-курортных организаций и организаций отдыха
	ед.
	      -
	         -

	8.8.
	Число летних оздоровительных лагерей
	ед.
	       -
	         -

	8.9.
	Численность детей, отдохнувших в них за лето
	чел.
	       -
	         -

	8.10.
	Число спортивных сооружений и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР, ШВСМ)
	ед.
	      -
	         -

	9.
	Охрана общественного порядка

	9.1.
	Численность служащих муниципальных органов по охране общественного порядка
	чел.
	       -
	         -

	10.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	10.1.
	Жилищный фонд - всего (на конец года)
	кв.м.
	       13,5
	       13,5

	10.2.
	Средняя обеспеченность населения жильем, в том числе благоустроенным и частично благоустроенным
	кв.м.
	      -
	         -

	10.3.
	Капитально отремонтированных жилых домов за год
	кв.м.
	       -
	         -

	10.4.
	Число семей, получающих субсидии на оплату  жилищно-коммунальных услуг
	ед.

	       29
	        32

	10.5.
	Общая сумма начисленных субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг
	тыс.руб.
	    29000
	    32000

	11.
	Муниципальное имущество

	11.1.
	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:
по полной стоимости по остаточной балансовой стоимости
	тыс.руб.

	11.2
	Стоимость имущества планируемого к приватизации
	тыс.руб.
	      -
	         -

	11.3
	Доходы, получаемые от сдачи муниципального имущества в аренду
	тыс.руб.
	      4800,0
	     7200,0

	11.4
	Доля доходов от использования муниципального имущества в общем объеме доходов бюджета муниципального образования
	%
	          -
	         -

	11.5
	Доля земельного налога в общем объеме доходов бюджета муниципального образования
	%
	         -
	        -

	12.
	Территория

	12.1.
	В том числе:
находящаяся в ведении муниципального образования:
-во владение и безвозм. пользование
-в аренду предоставленная юридическим лицам находящаяся в собственности муниципального образования предоставленная физическим лицам:
-во владение и безвозм. пользование
-в аренду предоставленная юридическим лицам
	тыс. кв.м.
	   705,46
	    705,46

	12.2.
	Площадь муниципального образования, предназначенная для строительства
	тыс. кв.м.
	  7787,46
	  7787,46

	12.3.
	Территориальные резервы для развития  муниципального  образования
	тыс. кв.м.
	       -
	        -

	13.
	Демография

	13.1.
	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	  628
	   624

	13.2.
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	чел.
	    117
	   113

	13.3.
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	    275
	   281

	13.4.
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел.
	    207
	   211

	13.5.
	Число домохозяйств
	ед.
	     240
	    238

	13.6.
	Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	ед.
	       0,6
	     0,6

	13.7.
	Общий коэффициент смертности на 1000 населения
	ед.
	      0,7
	      0,7

	13.8.
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	ед.
	       -0,01
	      -0,01

	13.9.
	Миграционный прирост (убыль)
	чел.
	       -1
	      -1

	14.
	Органы местного самоуправления

	14.1.
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	        6
	       6

	14.2.
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс.руб.

	   15814218

	14.3.
	В том числе заработная плата
	тыс.руб.
	891115
	 944635

	Б
	Основные показатели реализации отдельных полномочий по решению вопросов     местного значения:

	1.
	Бюджет муниципального образования
-	доходы всего
-	расходы всего
в том числе по отдельным статьям (в разрезе финансирования вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления)
	тыс.руб.

	138000
	148000

	2.
	Основные показатели реализации муниципальных целевых программ (в разрезе каждой программы)
	в принятом
исчислении
	       -
	      -

	3.
	Основные показатели реализации инвестиционных и инновационных проектов (в разрезе каждого проекта)
	в принятом
исчислении
	       -
	      -

	4.
	Нормативы стоимости
-жилищных услуг
-услуг внешнего благоустройства
-услуг, оказываемых бюджетными организациями
-услуг пассажирского транспорта
	в принятом
исчислении
	      -
	      -

3. Перечень мероприятий годового плана, реализация которого позволит достичь поставленные задачи социально-экономического развития на год.

	№
	Содержание
мероприятия
	Сроки
выполнения
	Объем финансирования,
тыс. рублей
	Исполнители

	Всего
	В том числе
по источникам
финансирования

	В сфере__________________          -                        -

	1.

	…

	В сфере__________________            -                      -

	1.

	…

	…

	1.

	…

	В сфере__________________             -                    -

	1.

	…

_______________